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wypełnionych radością i miłością,
niosących spokój i odpoczynek.

Nowego Roku spełniającego wszelkie marzenia,
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w imieniu Rady Okręgowej Izby Radców Prawnych

we Wrocławiu i własnym
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Obchody jubileuszu XXX  -lecia 
powstania Samorządu Radców Prawnych 
w OIRP we Wrocławiu

W dniach 5  -6 października 2012 r. Okręgowa Izba Rad-
ców Prawnych we Wrocławiu obchodziła uroczyście ju-
bileusz XXX  -lecia powstania samorządu radcowskiego. 

Pierwszego dnia radcowie prawni i zaproszeni goście 
wspaniale bawili się na bankiecie w pięknej sali balowej 
hotelu Haston. Do tańca grał zespół „DeColt” z Krako-
wa. Pierwszy taniec należał do Pani Dziekan Barbary 
Kras i Prezesa KRRP Macieja Bobrowicza. Miłym prze-
rywnikiem balu był koncert   -również przybyłego z Kra-
kowa – prof. Aloszy Awdiejewa, który zaprezentował 
kilka swoich znanych i lubianych piosenek oraz bawił 
gości żartami. Pożegnano go gorącymi brawami. 

Niewątpliwą atrakcją wieczoru był też tort w kształ-
cie budynku  -siedziby wrocławskiej Izby.

Druga, ofi cjalna część obchodów, rozpoczęła się ko-
lejnego dnia w Auli Leopoldina Uniwersytetu Wrocław-
skiego. Zgromadzonych gości i radców powitała Pani 
Dziekan Barbara Kras. Z zaproszonych gości przybyli 
m.in. Jego Magnifi cencja Rektor Uniwersytetu Wro-
cławskiego prof. dr hab. Marek Bojarski, Dziekan Wy-

działu Prawa, Administracji i Ekonomii Uniwersytetu 
Wrocławskiego prof. Włodzimierz Gromski, Poseł na 
sejm RP Sławomir Piechota, Prezes Sądu Okręgowego 
we Wrocławiu Ewa Barnaszewska, Prezes Wojewódz-
kiego Sądu Administracyjnego we Wrocławiu Ryszard 
Pęk, Wiceprezes Sądu Apelacyjnego we Wrocławiu Bar-
bara Krameris i wiele innych zacnych osób.

Z władz samorządowych Izba wrocławska gościła 
Prezesa Krajowej Rady Radców Prawnych Macieja Bo-
browicza, Wiceprezesa Dariusza Sałajewskiego, Wice-
prezesa Piotra Bobera, Wiceprezesa Jana Łozińskiego 
oraz Dziekana OIRP w Bydgoszczy Zbigniewa Paw-
laka, Dziekana OIRP w Opolu Barbarę Bieluszewską, 
Wicedziekana OIRP w Warszawie Gerarda Madejskie-
go, członków Prezydium OIRP Teresę Famulską z Po-
znania, Annę Sobczak z Krakowa. Swoją obecnością 
zaszczycił nas też Władysław Dmochowski honorowy 
Dziekan OIRP we Wrocławiu. 

Wspólnie z nami świętowali ponadto przedstawiciele 
współpracujących z naszą Izbą instytucji z Wrocławia; 
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i tak Sławomir Krześ z Okręgowej Rady Adwokackiej 
we Wrocławiu, Anna Sarecka z Rady Notarialnej we 
Wrocławiu, Barbara Mieczkowska Przewodnicząca Za-
rządu Oddziału Dolnośląskiego Krajowej Izby Dorad-
ców Podatkowych, dr Igor Chęciński Prezes Dolnoślą-
skiej Izby Lekarskiej, Tadeusz Szewioła Prezes Zarządu 
Stowarzyszenia Sędziów Polskich Iustitia Oddział we 
Wrocławiu.

Odczytano także listy gratulacyjne od osób i instytu-
cji, m.in. od Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowe-
go Bogdana Zdrojewskiego, Prezesa Sądu Apelacyjnego 
we Wrocławiu, Prezesa Izby Notarialnej we Wrocławiu, 
Prokuratora Apelacyjnego we Wrocławiu, Prokuratora 
Okręgowego we Wrocławiu. 

Podczas Gali zasłużeni radcowie prawni otrzymali 
złote i srebrne honorowe odznaki „Zasłużony dla sa-
morządu radców prawnych” oraz medale pamiątkowe 
wydane z okazji XXX  -lecia samorządu radcowskiego.

Zaproszeni goście, spoza środowiska radcowskie-
go, otrzymali w prezencie – oprócz medali – akwarele 
przedstawiające siedzibę OIRP we Wrocławiu, autor-
stwa artysty plastyka Jana Łozowskiego.

Oprawę muzyczną uroczystości zapewnił Wrocław-
ski Chór Akademicki pod dyrekcją Szymona Maxima. 
Uroczystość poprowadził Rzecznik prasowy OIRP we 
Wrocławiu radca prawny Marek Maciej Wiewiórski.

W trakcie trwania uroczystości zgromadzeni w Auli 
goście mogli oglądać prezentację multimedialną przed-
stawiającą zdjęcia dokumentujące spotkania i ważne 
wydarzenia z życia wrocławskiej Izby. Przed wejściem 
do Auli Leopoldina można było obejrzeć wystawę zaty-
tułowaną „Siedziba Okręgowej Izby Radców Prawnych. 
Stan przed i po renowacji”. Wystawa prezentowała ar-
chiwalne zdjęcia budynku w momencie przejęcia przez 
Izbę wrocławską (przed remontem) oraz, dla porówna-
nia, stan obecny.

Po trwającej blisko dwie godziny uroczystej gali, go-
ście zostali zaproszeni do Sali Oratorium Marianum, 
gdzie czekał na nich poczęstunek i muzyka na żywo 
w wykonaniu kwartetu smyczkowego „Prestige”.

Każdy z uczestników otrzymał wydanie okoliczno-
ściowe – album „Czasy i ludzie. Rys historyczny Okrę-
gowej Izby Radców Prawnych we Wrocławiu. Lata 
1982  -2012” oraz znaczek z logo OIRP. 
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Odznaczeni z okazji XXX-lecia 
Samorządu Radców Prawnych

XXX-lecie Samorządu Radców Prawnych stanowiło oka-
zję do uhonorowania wielu Koleżanek i Kolegów działa-
jących w strukturach samorządu, którzy angażowali się 
i angażują w pracę na rzecz środowiska radców praw-
nych odznaczeniami państwowymi, honorowymi odzna-
kami  „Zasłużony dla samorządu radców prawnych” oraz 
wydanymi z tej okazji medalami pamiątkowymi. Poniżej 
prezentujemy osoby nagrodzone. 

Nagrodzeni Krzyżem Kawalerskim 
Orderu Odrodzenia Polski

W dniu 28 września 2012 r., podczas obrad Nadzwy-
czajnego Krajowego Zjazdu Radców Prawnych, Dziekan 
Rady Okręgowej Izby Radców Prawnych we Wrocławiu  
Barbara Kras oraz Wiceprezes Krajowej Rady Radców 
Prawnych Jan Łoziński zostali uhonorowani Krzyżem 
Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski. 

Nagrodzeni honorową odznaką 
„Zasłużony dla samorządu radców prawnych”

Odznaką złotą: Jacek Dżedzyk, Ryszard Fox, Be-
ata Gilarska, Małgorzata Karaś, Krystyna Skotowska-
 -Tomkiewicz, Małgorzata Smyk, Maria Wierzbowska-
 -Kohlberger, Zbigniew Rak.

Odznaką srebrną: Paweł Art, Romana Bartoszewicz, 
Wojciech Basiewicz, Arkadiusz Bądel, Krystyna Bąkow-
ska, Rafał Biel, Paweł Bojarski, Maciej Chełmicki, An-
drzej Jaskowski, Błażej Karnatowski, Łukasz Kasprzyk, 
Paweł Kryjan, Łukasz Kucharski, Marcin Kuczyński, 
Joanna Łabędzka, Łukasz Łuć, Aldona Olejnik, Zdzisław 
Pieniążek, Łukasz Rak, Henryk Rydzik, Marek Sarnow-
ski, Dariusz Ślusarek, Marek Maciej Wiewiórski, Elżbie-
ta Wołosz, Anna Wrzosińska, Karol Zawadzanko. 

Nagrodzeni medalami pamiątkowymi z okazji 
XXX-lecia Samorządu Radców Prawnych

Dmochowski Władysław, Bartoszewicz Romana, Bąkow-
ska Krystyna, Bieć Jan, Bijas Krystyna, Birkowski Zbi-
gniew, Bojarski Paweł, Brachmański Marek, Ciężkowska 
Ewa, Ciszewski Antoni, Dobrosz Helena, Domagała Elż-

bieta, Drak Barbara, Drohomirecka  -Kowal czyk Iwona, 
Dżedzyk Jacek, Fox Janina, Fox Ryszard, Gajda  -Kry-
nicka Elżbieta, Godlewska Zdzisława, Kańczuga Antoni, 
Karaś Małgorzata, Kieres Leon, Kietlińska  -Kawa Danu-
ta, Kluza Józef, Kohlberger-Wierzbowska Maria, Koma-
rzański Wojciech, Korczak Leszek, Kordowska Barbara, 
Korwin  -Kijuć Teresa, Kozłowska Teresa, Krakowczyk 
Henryk, Kruczek Stanisława, Kujawska Anna, Kuliński 
Józef, Kumala Janina, Kwas Stefan, Leksan Marian, Le-
wandowski Waldemar, Litwinowicz Halina, Łabędzka 
Joanna, Ławniczak Danuta, Łukowska  -Kozak Maria, 
Majewicz Joanna, Malik Elżbieta, Menzel Irena, Mich-
nicka-Dziewurska Anna, Miodońska Anna, Naumowiec 
Stefan, Olszewska Rafalina, Orleańska Irena, Rak Zbi-
gniew, Rydzik Henryk, Sadowski Mirosław, Scheffl er 
Tomasz, Sewera Tadeusz, Sienkiewicz Barbara, Sko-
towska-Tomkiewicz Krystyna, Smyk Małgorzata, Stalski 
Marek, Stoga Krystyna, Szalewicz  -Witakowska Barbara, 
Szypowski Roman, Tułasiewicz-Dmochowska Stefania, 
Uniatowicz  -Bojko Elżbieta, Wiewiórski Marek Maciej, 
Wołosz Elżbieta, Wrzosińska Anna, Zasławski Jerzy, 
Zientek Adam, Ziontek Danuta, Żaczek Mirosław

Zaproszenie do lektury

Wydanie elektroniczne albumu „Czasy i ludzie. Rys hi-
storyczny Okręgowej Izby Radców Prawnych we Wro-
cławiu. Lata 1982-2012”  zostało zamieszczone  na stro-
nie internetowej Izby. Zachęcamy do lektury tej inte-
resującej pozycji, w której między innymi historia Izby 
wrocławskiej oczyma jej założycieli, historia budynku 
oraz informacje o osobach wchodzących w skład orga-
nów Izby przez okres trzydziestolecia i nagrodzonych za 
swoją pracę na rzecz samorządu. 

Wśród osób uhonorowanych odznaczeniami państwo-
wym, nie wymienionymi w wydaniu książkowym, są:
Ryszard Fox odznaczony Złotym Krzyżem Zasługi 

w 1989 r.
Elżbieta Gajda-Krynicka odznaczona Srebrnym 

Krzyżem Zasługi w 1987 r. oraz Złotym Krzyżem Za-
sługi w 1999 r.

Danuta Ziontek odznaczona Srebrnym Krzyżem Za-
sługi w 1972 r. oraz Krzyżem Kawalerskim Orderu 
Odrodzenia Polski w 1985 r.  

Osoby te serdecznie przepraszamy.
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Podziękowanie

Panu Zbigniewowi Birkowskiemu radcy prawnemu składam serdeczne podziękowania za udzieloną pomoc fi nan-
sową na organizację obchodów XXX lecia Samorządu Radców Prawnych w naszej Izbie.

Barbara Kras
Dziekan Rady OIRP we Wrocławiu

Zasady wyborów do organów i na funkcje 
w okręgowych izbach radców prawnych w 2013 r.

W 2013 r. odbędą się wybory do organów samorzą-
du radców prawnych IX kadencji. Wybory te zostaną 
przeprowadzone według nowych zasad określonych 
w uchwale Nr 10/2010 IX Krajowego Zjazdu Radców 
Prawnych z dnia 6 listopada 2010 r. w sprawie zasad 
przeprowadzania wyborów do organów samorządu 
radców prawnych, liczby członków tych organów oraz 
trybu ich odwoływania, a także podejmowania uchwał 
przez organy samorządu.

Uchwała porządkuje zasady przeprowadzania wy-
borów, doprecyzowując przepisy, które w poprzednio 
obowiązującej w tej sprawie uchwale Krajowego Zjaz-
du Radców Prawnych z dnia 8 listopada 1995 r. budzi-
ły wątpliwości interpretacyjne, ale przede wszystkim 
wprowadza nowe instytucje prawa wyborczego w sa-
morządzie radców prawnych. 

Czynne i bierne prawo wyborcze

Uchwała stanowi, że prawo wybierania (czynne prawo 
wyborcze), jak i prawo wybieralności (bierne prawo wy-
borcze) do organów samorządu przysługuje wszystkim 
radcom prawnym wpisanym na listę w dniu przeprowa-
dzenia wyborów. Poprzednio obowiązujące rozwiązanie 
przyznawało to prawo wpisanym na listę radców praw-
nych w dacie ogłoszenia wyborów, pozbawiając tego pra-
wa tych radców prawnych, którzy zostali wpisani na listy 
prowadzone przez izby po dacie ogłoszenia wyborów. 

Na podstawie § 3 ust. 2 i § 4 ust. 2 uchwały prawo 
wybierania i prawo wybieralności w wyborach człon-
ka Krajowej Rady Radców Prawnych, o którym mowa 
w art. 59 ust. 1 ustawy o radcach prawnych, delegatów 
na Krajowy Zjazd Radców Prawnych, dziekana rady 
okręgowej izby radców prawnych, rady okręgowej izby 
radców prawnych, okręgowej komisji rewizyjnej, okrę-
gowego sądu dyscyplinarnego, rzecznika dyscyplinar-

nego i jego zastępców przysługuje radcom prawnym 
stanowiącym zgromadzenie okręgowej izby. 

Prawo wybierania delegatów na zgromadzenie okrę-
gowej izby przysługuje radcom prawnym należącym do 
właściwego rejonu okręgowej izby radców prawnych. 
Prawo to może być wykonywane tylko podczas 
jednego z zebrań rejonowych zwołanych w da-
nych wyborach. 

Tą samą zasadę należy odnieść do biernego prawa 
wyborczego, choć w uchwale brak przepisu, który ogra-
niczałby wykonywanie biernego prawa wyborczego 
do tylko jednego z zebrań rejonowych (w odróżnieniu 
do § 3 ust. 3 zd. 2) w danym okręgu. Niemniej istotą 
prawa wyborczego, w duchu realizacji równości prawa, 
powinna być jednokrotna realizacja biernego prawa 
wyborczego w danych wyborach w ramach jednostki 
organizacyjnej samorządu radcowskiego.

Radca prawny, który głosował w swoim rejonie w wy-
borach na delegatów do zgromadzenia po przeniesieniu 
się do innej izby może wziąć „ponownie” udział w wy-
borach w swojej nowej izbie.

Prawo wybierania i prawo wybieralności nie przysłu-
guje radcy prawnemu w okresie zawieszenia prawa do 
wykonywania zawodu radcy prawnego, w następstwie 
wykonania orzeczonej kary dyscyplinarnej; w przypad-
ku prawomocnego pozbawienia prawa do wykonywania 
zawodu radcy prawnego; w okresie pozbawienia praw 
publicznych.

Zakaz podwójnego kandydowania

Uchwała wskazuje organy i funkcje, których dotyczy za-
kaz podwójnego kandydowania, jak również przesądza, 
że chodzi o samo kandydowanie, a nie o wybór.

Zgodnie z § 5 uchwały nie można być kandydatem do 
więcej niż jednego z organów lub na funkcję, o których 
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mowa w § 1 ust. 1 pkt 7  -11 uchwały. Zatem zakaz do-
tyczy rady okręgowej izby radców prawnych, dziekana 
okręgowej izby radców prawnych, okręgowej komisji 
rewizyjnej, okręgowego sądu dyscyplinarnego, rzeczni-
ka dyscyplinarnego okręgowej izby radców prawnych 
oraz jego zastępców.

W § 5 uchwały brak jest powołania na § 1 pkt 6, 
w którym wymieniony jest delegat na Krajowy Zjazd 
Radców Prawnych, tym samym należy przyjąć, że zakaz 
nie obejmuje tej funkcji.

Okręgowa komisja wyborcza

Nową instytucją prawa wyborczego, którą wprowadza 
uchwała jest okręgowa komisja wyborcza. Powołuje ją 
rada okręgowej izby radców prawnych w składzie co 
najmniej 5 osób spośród radców prawnych danej izby. 

Członkami okręgowej komisji wyborczej nie 
mogą być kandydaci w wyborach. Z chwilą zgło-
szenia członka komisji jako kandydata w wybo-
rach wygasa jego członkostwo w komisji. Głów-
nym zdaniem komisji jest rejestracja kandyda-
tów w wyborach.

Organem odwoławczym od uchwał komisji jest Kra-
jowa Komisja Wyborcza.

Rejestracja kandydatów

Uchwała wprowadza zasadę wcześniejszej rejestracji 
kandydatów do organów samorządu stosowanej przed 
zebraniami rejonowymi – kandydatów na delegatów na 
zgromadzenia izb i przed zgromadzeniami izb – kandy-
datów na członków organów okręgowej izby oraz dele-
gatów na krajowy zjazd. 

Zgłoszenie kandydata w wyborach następuje 
w formie pisemnej. Zgłoszenie powinno zawie-
rać imię (imiona), nazwisko i numer wpisu na 
listę radców prawnych kandydata, wskazanie 
organu, do którego albo funkcji, na którą kan-
dyduje, zgodę kandydata na kandydowanie, 
imię (imiona), nazwisko i numer wpisu na listę 
radców prawnych osoby zgłaszającej.

Rada może postanowić o możliwości zgłaszania kan-
dydatów również w formie elektronicznej. Wówczas 
zgłoszenie oraz zgodę kandydata należy opatrzyć bez-
piecznym podpisem elektronicznym. 

Kandydatów należy zgłaszać od dnia podjęcia 
uchwały o zwołaniu zebrania rejonowego lub 
zgromadzenia okręgowej izby, do 30 dnia przed 
dniem zebrania rejonowego lub zgromadzenia 
okręgowej izby. Zgłoszenie uznaje się za wniesione 
w terminie, jeżeli wpłynęło do okręgowej komisji wy-
borczej przed jego upływem. O terminie zebrania rejo-

nowego oraz zgromadzenia okręgowej izby informuje 
się w formie pisemnej radców prawnych stanowiących 
zebranie rejonowe, zgromadzenie okręgowej izby na co 
najmniej 45 dni przed dniem na który zwołano zebra-
nie, zgromadzenie.

Niezwłocznie po wpłynięciu zgłoszenia okręgowa ko-
misja wyborcza dokonuje jego oceny pod kątem speł-
nienia wymogów formalnych. W przypadku stwierdze-
nia, że zgłoszenie nie posiada koniecznych elementów 
wzywa osobę zgłaszającą do uzupełnienie zgłoszenia 
w terminie 3 dni od dnia otrzymania wezwania, nie 
później jednak niż 21 dni przed dniem zebrania rejo-
nowego lub zgromadzenia okręgowej izby, wskazując 
niezbędny zakres uzupełnienia.

Okręgowa komisja wyborcza bada również czy nie 
występują przesłanki, o których mowa w § 23 ust. 1 
uchwały. Zgodnie z tym przepisem komisja odmawia 
rejestracji kandydata, któremu nie przysługuje prawo 
wybieralności, zgłoszonego z naruszeniem zakazu po-
dwójnego kandydowania, zgłoszonego po terminie lub 
w przypadku nieuzupełnienia zgłoszenia w terminie.

Okręgowa komisja wyborcza dokonuje reje-
stracji kandydata w formie postanowienia, a od-
mowy rejestracji w formie uchwały. 

Uchwałę o odmowie rejestracji komisja doręcza kan-
dydatowi i osobie zgłaszającej. Od uchwały tej przysłu-
guje odwołanie do Krajowej Komisji Wyborczej, które 
kandydat lub osoba zgłaszająca kandydata może wnieść 
w terminie 3 dni od dnia otrzymania uchwały, nie póź-
niej jednak niż 14 dni przed dniem zebrania rejonowe-
go lub zgromadzenia okręgowej izby. Krajowa Komisja 
Wyborcza rozpatruje odwołanie w terminie 3 dni od 
dnia jego wpłynięcia. W przypadku uwzględnienia od-
wołania okręgowa komisja wyborcza dokonuje rejestra-
cji kandydata.

Lista kandydatów

Listę zgłoszonych kandydatów sporządza okręgowa ko-
misja wyborcza, najpóźniej w 7 dniu przed dniem ze-
brania rejonowego lub zgromadzenia okręgowej izby. 
Komisja sporządza też spis radców prawnych posia-
dających prawo wybierania w danych wyborach. Listę 
i spis komisja przekazuje niezwłocznie radzie okręgo-
wej izby radców prawnych.

Jeżeli liczba kandydatów na daną funkcję lub do 
danego organu byłaby mniejsza niż liczba mandatów 
obsadzanych w danych wyborach lista zgłoszonych 
kandydatów może zostać uzupełniona w dniu zebrania 
rejonowego lub zgromadzenia okręgowego izby. Listę 
uzupełnia osoba prowadząca obrady na podstawie pi-
semnych zgłoszeń.

Na wniosek radcy prawnego wpisanego na listę rad-
ców prawnych po dniu sporządzenia spisu może być 
również uzupełniony spis. Podobnie jak listę zgłoszo-
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nych kandydatur spis uzupełnia osoba prowadząca ob-
rady na podstawie przedłożonego przez radcę prawne-
go wypisu z listy radców prawnych.

Wybory

Do przeprowadzenia wyborów, zebranie rejonowe lub 
zgromadzenie okręgowej izby powołują komisje skru-
tacyjne. Kandydat w wyborach nie może być członkiem 
komisji skrutacyjnej.

Wybór dziekana rady następuje przed innymi wybo-
rami. Przed przeprowadzeniem glosowania kandydat 
na dziekana rady oraz rzecznika dyscyplinarnego okrę-
gowej izby radców prawnych informują o przebiegu 
swojej pracy zawodowej, w tym jako radcy prawnego, 
dotychczasowej działalności w samorządzie, zamierze-
niach, jakie chcieliby realizować po objęciu funkcji. 

Radcowie prawni stanowiący zebranie rejonowe lub 
zgromadzenia okręgowej izby mają prawo zadawania 
pytań każdemu spośród kandydatów.

Przed rozpoczęciem głosowania zgromadzenie okrę-
gowej izby podejmuje uchwałę w sprawie ustalenia 
liczby członków rady okręgowej izby radców prawnych 
(od 10 do 25 osób), okręgowej komisji rewizyjnej(od 3 
do 9 osób), okręgowego sądu dyscyplinarnego (od 6 do 
18 osób), rzecznika dyscyplinarnego i jego zastępców 
w liczbie do 9 osób.

Wybór przeprowadza się w głosowaniu taj-
nym, przy nieograniczonej liczbie kandydatów. 
Glosować można tylko osobiście. Oddanie gło-
su wymaga odnotowania na liście.

Wybory są ważne jeżeli zostały przeprowadzone 
w obecności co najmniej połowy liczby radców praw-
nych, którym przysługuje prawo wybierania w danych 
wyborach. Zasady tej nie stosuje się do wyborów od-
bywających się podczas zebrań rejonowych zwołanych 
w drugim lub kolejnych terminach.

Poniżej pełny tekst uchwały.

UCHWAŁA Nr 10/2010
IX Krajowego Zjazdu Radców Prawnych

z dnia 6 listopada 2010 r.

w sprawie zasad przeprowadzania wyborów do 
organów samorządu radców prawnych, liczby 
członków tych organów oraz trybu ich odwoły-
wania, a także podejmowania uchwał przez or-
gany samorządu

Na podstawie art. 57 pkt 4 ustawy z dnia 6 lipca 
1982 r. o radcach prawnych (Dz. U. 2010 r. Nr 10, poz. 
65, z 2009 r. Nr 216, poz. 1676 oraz z 2010 r. Nr 47, poz. 
278 i Nr 200, poz. 1326) uchwala się, co następuje:

ROZDZIAŁ I
PRZEPISY OGÓLNE I WSPÓLNE 

DOTYCZĄCE WYBORÓW

§ 1.
1. Uchwała określa zasady przeprowadzania wyborów:

1) do Krajowej Rady Radców Prawnych;
2) Prezesa Krajowej Rady Radców Prawnych;
3) do Wyższej Komisji Rewizyjnej;
4) do Wyższego Sądu Dyscyplinarnego;
5) Głównego Rzecznika Dyscyplinarnego i jego za-

stępców;
6) delegatów na Krajowy Zjazd Radców Prawnych;
7) do rady okręgowej izby radców prawnych;
8) dziekana rady okręgowej izby radców prawnych;
9) do okręgowej komisji rewizyjnej;
10) do okręgowego sądu dyscyplinarnego;
11) rzecznika dyscyplinarnego okręgowej izby rad-

ców prawnych i jego zastępców;
12) delegatów na zgromadzenie okręgowej izby rad-

ców prawnych.
2. Ilekroć w uchwale jest mowa o:

1) organach – rozumie się przez to podmioty, o któ-
rych mowa w ust. 1 pkt 1, 3, 4, 6, 7, 9, 10 i 12;

2) wyborach bez dodatkowego określenia – rozumie 
się przez to wybory organów i osób, o których 
mowa w ust. 1.

§ 2.
Wybory przeprowadzane są podczas:
1) zebrań zwoływanych dla poszczególnych rejonów 

okręgowej izby radców prawnych, zwanych dalej 
„zebraniami rejonowymi”;

2) zgromadzeń okręgowych izb radców prawnych, zwa-
nych dalej „zgromadzeniami okręgowych izb”;

3) Krajowego Zjazdu Radców Prawnych.

§ 3.
1. Prawo wybierania (czynne prawo wyborcze):

1) Prezesa Krajowej Rady Radców Prawnych,
2) do Krajowej Rady Radców Prawnych, 
3) do Wyższej Komisji Rewizyjnej,
4) do Wyższego Sądu Dyscyplinarnego,
5) Głównego Rzecznika Dyscyplinarnego i jego za-

stępców
– przysługuje, z zastrzeżeniem ust. 2 pkt 1, radcom 

prawnym – delegatom na Krajowy Zjazd Rad-
ców Prawnych.

2. Prawo wybierania:
1) członka Krajowej Rady Radców Prawnych, o któ-

rym mowa w art. 59 ust. 1 ustawy z dnia 6 lipca 
1982 r. o radcach prawnych, zwanej dalej „usta-
wą”,

2) delegatów na Krajowy Zjazd Radców Prawnych,
3) dziekana rady okręgowej izby radców prawnych,
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4) do rady okręgowej izby radców prawnych,
5) do okręgowej komisji rewizyjnej,
6) do okręgowego sądu dyscyplinarnego,
7) rzecznika dyscyplinarnego i jego zastępców
– przysługuje radcom prawnym stanowiącym zgro-

madzenie okręgowej izby. 
3. Prawo wybierania delegatów, o których mowa w § 1 

ust. 1 pkt 12, przysługuje radcom prawnym należą-
cym do właściwego rejonu okręgowej izby radców 
prawnych. Prawo to może być wykonywane tylko 
podczas jednego z zebrań rejonowych zwołanych 
w danych wyborach.

4. Prawo wybierania nie przysługuje radcy prawnemu:
1) w okresie zawieszenia prawa do wykonywania 

zawodu radcy prawnego na podstawie art. 65 ust. 
1 pkt 3 ustawy; 

2) w przypadku prawomocnego pozbawienia prawa 
do wykonywania zawodu radcy prawnego;

3) w okresie pozbawienia praw publicznych.

§ 4.
1. Prawo wybieralności (bierne prawo wyborcze) w wy-

borach:
1) Prezesa Krajowej Rady Radców Prawnych,
2) do Krajowej Rady Radców Prawnych,
3) do Wyższej Komisji Rewizyjnej,
4) do Wyższego Sądu Dyscyplinarnego,
5) Głównego Rzecznika Dyscyplinarnego i jego za-

stępców
– przysługuje, zastrzeżeniem ust. 2 pkt 1, radcom 

prawnym – delegatom na Krajowy Zjazd Rad-
ców Prawnych.

2. Prawo wybieralności w wyborach:
1) członka Krajowej Rady Radców Prawnych, 

o którym mowa w art. 59 ust.1 ustawy,
2) delegatów na Krajowy Zjazd Radców Prawnych,
3) dziekana rady okręgowej izby radców prawnych,
4) rady okręgowej izby radców prawnych,
5) okręgowej komisji rewizyjnej,
6) okręgowego sądu dyscyplinarnego,
7) rzecznika dyscyplinarnego i jego zastępców
– przysługuje radcom prawnym stanowiącym zgro-

madzenie okręgowej izby. 
3. Prawo wybieralności w wyborach odbywających 

się na zebraniach rejonowych przysługuje radcom 
prawnym należącym do właściwego rejonu okręgo-
wej izby radców prawnych. 

4. Prawo wybieralności nie przysługuje radcy prawne-
mu:

1) w okresie zawieszenia prawa do wykonywania zawo-
du radcy prawnego na podstawie art. 65 ust. 1 pkt 3 
ustawy;

2) w przypadku prawomocnego pozbawienia prawa do 
wykonywania zawodu radcy prawnego;

3) w okresie pozbawienia praw publicznych.

§ 5.
Nie można być kandydatem do więcej niż jednego z or-
ganów lub na funkcję, o których mowa w § 1 ust. 1 pkt 
1  -5, a także więcej niż jednego z organów lub na funkcję, 
o których mowa w § 1 ust. 1 pkt 7  -11. 

§ 6.
1. Do przeprowadzenia wyborów Krajowy Zjazd Rad-

ców Prawnych, zgromadzenia okręgowych izb i ze-
brania rejonowe powołują komisje skrutacyjne. 
Członkiem komisji skrutacyjnej nie może być kan-
dydat w wyborach. Komisja skrutacyjna ze swojego 
grona wybiera przewodniczącego.

2. Wybór Prezesa Krajowej Rady Radców Prawnych 
oraz dziekana rady okręgowej izby radców praw-
nych następuje przed innymi wyborami.

3. Przed przeprowadzeniem głosowania kandydaci na 
Prezesa Krajowej Rady Radców Prawnych, Głównego 
Rzecznika Dyscyplinarnego, dziekana rady okręgowej 
izby radców prawnych oraz rzecznika dyscyplinarne-
go okręgowej izby radców prawnych informują o:
1) przebiegu swojej pracy zawodowej, w tym jako 

radcy prawnego;
2) dotychczasowej działalności w samorządzie rad-

ców prawnych;
3) zamierzeniach, jakie chcieliby realizować po ob-

jęciu funkcji.
4. Radcowie prawni stanowiący zebranie rejonowe lub 

zgromadzenie okręgowej izby oraz delegaci na Kra-
jowy Zjazd Radców Prawnych mają prawo zadawa-
nia pytań każdemu spośród kandydatów.

§ 7.
1. Wybór przeprowadza się w głosowaniu tajnym, przy 

nieograniczonej liczbie kandydatów.
2. Głosować można tylko osobiście. Oddanie głosu jest 

obowiązkiem każdego delegata.

§ 8.
1. Nazwiska i imiona kandydatów umieszcza się na 

karcie do głosowania w kolejności alfabetycznej, 
z podaniem odpowiednio izby lub rejonu, do które-
go należy kandydat.

2. Na kandydata oddaje się głos, stawiając na karcie do 
głosowania znak „X” w kratce z lewej strony obok 
nazwiska kandydata.

3. Nie można głosować na większą liczbę kandydatów 
niż przewidziana liczba mandatów w danych wybo-
rach. Oddanie głosu na większą liczbę kandydatów 
powoduje nieważność głosu.

4. Informację o liczbie mandatów w danych wyborach 
zamieszcza się na karcie do głosowania. W przypad-
ku głosowania, o którym mowa w ust. 6, informację 
tę podaje przed głosowaniem przewodniczący komi-
sji skrutacyjnej.
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5. Oddanie głosu wymaga odnotowania na liście obec-
ności.

6. Głosowanie może odbywać się za pomocą urządzeń 
elektronicznych, zabezpieczonych przed możliwo-
ścią nieuprawnionego wpływu na wyniki głosowa-
nia. Przepisy ust. 1–3 i 5 stosuje się odpowiednio.

§ 9.
1. Wybrany zostaje kandydat, który uzyskał kolejno 

największą liczbę ważnie oddanych głosów.
2. W przypadku gdy dwóch lub więcej kandydatów 

otrzymało taką samą liczbę głosów, a uznanie ich za 
wybranych spowodowałoby przekroczenie przewi-
dzianej liczby mandatów w danych wyborach, prze-
prowadza się dodatkowe głosowanie z udziałem tylko 
tych kandydatów. Jeżeli w dodatkowym głosowaniu 
dwóch lub więcej kandydatów otrzyma taką samą 
liczbę głosów, o wyborze rozstrzyga losowanie prze-
prowadzone przez komisję skrutacyjną.

§ 10.
1. Wybór:

1) Prezesa Krajowej Rady Radców Prawnych,
2) Głównego Rzecznika Dyscyplinarnego,
3) dziekana rady okręgowej izby radców prawnych,
4) rzecznika dyscyplinarnego
– następuje bezwzględną większością ważnie od-

danych głosów, z zastrzeżeniem ust. 2 zdanie 
czwarte.

2. Jeżeli na funkcje, o których mowa w ust. 1, zgłoszono 
więcej niż jednego kandydata, a w pierwszym głoso-
waniu żaden z kandydatów nie uzyskał bezwzględnej 
większości ważnie oddanych głosów, przeprowadza 
się następne głosowanie. W następnym głosowaniu 
biorą udział dwaj kandydaci, którzy kolejno otrzy-
mali największą liczbę ważnie oddanych głosów. 
Jeżeli liczbę głosów uprawniającą do udziału w na-
stępnym głosowaniu otrzymało więcej niż dwóch 
kandydatów, następne głosowanie przeprowadza się 
z ich udziałem. W następnym głosowaniu wybrany 
zostaje kandydat, który otrzymał największą liczbę 
ważnie oddanych głosów. Jeżeli w następnym głoso-
waniu dwóch lub więcej kandydatów otrzymało taką 
samą największą liczbę głosów, zarządza się ponow-
ne zgłaszanie kandydatur i nowe wybory.

§ 11.
1. Wybory są ważne jeżeli zostały przeprowadzone 

w obecności co najmniej połowy liczby radców praw-
nych, którym przysługuje prawo wybierania w da-
nych wyborach.

2. Przepisu ust. 1 nie stosuje się do wyborów odbywa-
jących się podczas zebrań rejonowych zwołanych 
w drugim lub kolejnych terminach.

§ 12.
Mandaty delegatów na zgromadzenie okręgowej izby 
i delegatów na Krajowy Zjazd Radców Prawnych są waż-
ne również na nadzwyczajnym zgromadzeniu okręgowej 
izby i na Nadzwyczajnym Krajowym Zjeździe Radców 
Prawnych, przeprowadzonych w toku danej kadencji.

§ 13.
1. Kadencja nowo wybranego organu rozpoczyna się 

z dniem jego ukonstytuowania się.
2. Kadencja osoby wybranej na funkcję, o której mowa 

w § 1 ust. 1 pkt 2, 5, 8 i 11, rozpoczyna się z dniem 
wyboru.

3. W przypadku wygaśnięcia w trakcie kadencji manda-
tu Prezesa Krajowej Rady Radców Prawnych, Głów-
nego Rzecznika Dyscyplinarnego lub jego zastępcy, 
dziekana rady okręgowej izby radców prawnych, 
rzecznika dyscyplinarnego okręgowej izby radców 
prawnych lub jego zastępcy nowo wybrany Prezes 
Krajowej Rady Radców Prawnych, Główny Rzecznik 
Dyscyplinarny lub jego zastępca, dziekan rady okrę-
gowej izby radców prawnych, rzecznik dyscyplinarny 
okręgowej izby radców prawnych lub jego zastępca 
pełnią funkcję do końca tej kadencji.

ROZDZIAŁ II
WYBORY PRZEPROWADZANE 

W OKRĘGOWEJ IZBIE 
RADCÓW PRAWNYCH 

§ 14.
1. W zgromadzeniu okręgowej izby uczestniczą wszy-

scy radcowie prawni należący do danej izby oraz, bez 
prawa głosu, aplikanci radcowscy tej izby, z zastrze-
żeniem ust. 2.

2. Jeżeli liczba członków okręgowej izby radców praw-
nych przekracza 300 osób, zgromadzenie okręgowej 
izby stanowią delegaci wybrani na zebraniach rejo-
nowych.

§ 15.
1. Rejony, o których mowa w § 2 pkt 1, oraz liczbę dele-

gatów z poszczególnych rejonów ustala zgromadze-
nie okręgowej izby.

2. Zebrania rejonowe zwołuje rada okręgowej izby 
radców prawnych na termin umożliwiający odbycie 
zgromadzenia okręgowej izby. W uchwale o zwoła-
niu zebrania rejonowego rada okręgowej izby rad-
ców prawnych postanawia o:
1) terminie, miejscu ze wskazaniem adresu oraz 

proponowanym porządku zebrania;
2) formie i terminie zgłaszania kandydatów;
3) sposobie głosowania na zebraniu;
4) powołaniu i składzie okręgowej komisji wybor-

czej.
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3. O treści uchwały informuje się w formie pisemnej 
radców prawnych stanowiących zebranie rejonowe 
na co najmniej 45 dni przed dniem, na który zwoła-
no zebranie.

§ 16.
1. Zgromadzenie okręgowej izby, na którym prze-

prowadza się wybory, zwołuje rada okręgowej izby 
radców prawnych, na termin przypadający przed 
upływem jej kadencji. W uchwale o zwołaniu zgro-
madzenia okręgowej izby radców prawnych rada 
okręgowej izby radców prawnych postanawia o:
1) terminie, miejscu ze wskazaniem adresu oraz pro-

po nowanym porządku zebrania;
2) formie i terminie zgłaszania kandydatów;
3) sposobie głosowania na zebraniu.

2. O treści uchwały informuje się w formie pisemnej 
radców prawnych stanowiących zgromadzenie danej 
okręgowej izby na co najmniej 45 dni przed dniem, 
na który zwołano zgromadzenie.

§ 17.
Zgromadzenie okręgowej izby wybiera:
1) dziekana oraz pozostałych członków rady okręgowej 

izby radców prawnych w liczbie od 10 do 25 osób;
2) członków okręgowej komisji rewizyjnej w liczbie od 

3 do 9 osób;
3) członków okręgowego sądu dyscyplinarnego w licz-

bie od 6 do 18 osób;
4) rzecznika dyscyplinarnego i jego zastępców w liczbie 

do 9 osób;
5) delegatów na Krajowy Zjazd Radców Prawnych 

w liczbie ustalonej przez Krajową Radę Radców 
Prawnych, z tym że 1 delegat przypada na od 80 do 
120 radców prawnych wpisanych na listę radców 
prawnych w danej okręgowej izbie radców prawnych 
w dniu 1 stycznia roku, w którym podjęto uchwałę 
o zwołaniu Zjazdu;

6) członka Krajowej Rady Radców Prawnych, o którym 
mowa w art. 59 ust. 1 ustawy.

§ 18.
Rejestracji kandydatów w wyborach, o których 1. 
mowa w § 2 pkt 1 i 2, dokonują okręgowe komisje 
wyborcze. Okręgową komisję wyborczą w składzie co 
najmniej 5 osób powołuje rada okręgowej izby rad-
ców prawnych spośród radców prawnych tej izby. 
Członkami okręgowej komisji wyborczej nie mogą 2. 
być kandydaci w wyborach. Członkostwo w komi-
sji wygasa z chwilą zgłoszenia członka komisji jako 
kandydata w wyborach. 
Organem odwoławczym od uchwał okręgowej ko-3. 
misji wyborczej jest Krajowa Komisja Wyborcza. 
Krajową Komisję Wyborczą w składzie co najmniej 
5 osób powołuje Krajowa Rada Radców Prawnych 

spośród radców prawnych. Przepisy ust. 2 stosuje 
się odpowiednio. 

§ 19.
1. Zgłoszenie kandydata w wyborach, o których mowa 

w § 2 pkt 1 i 2, następuje w formie pisemnej. Rada 
okręgowej izby radców prawnych może postanowić 
o możliwości zgłaszania kandydatów również w for-
mie elektronicznej. 

2. Zgłoszenie zawiera:
1) imię (imiona), nazwisko i numer wpisu na listę 

radców prawnych kandydata;
2) wskazanie organu, do którego albo funkcji, na 

którą kandydat kandyduje;
3) zgodę kandydata na kandydowanie;
4) imię (imiona), nazwisko i numer wpisu na listę 

radców prawnych osoby zgłaszającej.
3. Zgłoszenie oraz zgodę kandydata na kandydowanie 

w formie elektronicznej opatruje się bezpiecznym 
podpisem elektronicznym.

§ 20.
Kandydatów można zgłaszać od dnia podjęcia uchwały 
o zwołaniu zebrania rejonowego lub o zwołaniu zgro-
madzenia okręgowej izby, do 30 dnia przed dniem ze-
brania rejonowego lub zgromadzenia okręgowej izby. 
Zgłoszenie uznaje się za wniesione w terminie, jeżeli 
wpłynęło ono do okręgowej komisji wyborczej przed 
jego upływem.

§ 21.
Okręgowa komisja wyborcza niezwłocznie po wpły-
nięciu zgłoszenia dokonuje jego oceny pod względem 
zgodności z wymogami określonymi w § 19, bada, czy 
nie występują przesłanki, o których mowa w § 23 ust. 
1, oraz wydaje postanowienie w sprawie rejestracji kan-
dydata.

§ 22.
Jeżeli zgłoszenie kandydata nie odpowiada wymogom 
określonym w § 19, okręgowa komisja wyborcza wzy-
wa osobę zgłaszającą do uzupełnienia zgłoszenia w ter-
minie 3 dni od dnia otrzymania wezwania, nie później 
jednak niż na 21 dni przed dniem zebrania rejonowego 
lub zgromadzenia okręgowej izby, wskazując niezbędny 
zakres uzupełnienia.

§ 23.
1. Okręgowa komisja wyborcza odmawia rejestracji 

kandydata:
1) któremu nie przysługuje prawo wybieralności;
2) zgłoszonego z naruszeniem przepisu § 5;
3) zgłoszonego po terminie ustalonym na podsta-

wie § 20;
4) w przypadku nieuzupełnienia zgłoszenia kandy-

data w terminie, o którym mowa w § 22.
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2. Uchwałę o odmowie rejestracji kandydata doręcza 
się kandydatowi i osobie zgłaszającej.

3. Od uchwały o odmowie rejestracji kandydata kan-
dydatowi lub osobie zgłaszającej przysługuje odwo-
łanie do Krajowej Komisji Wyborczej w terminie 3 
dni od dnia otrzymania uchwały, nie później jednak 
niż na 14 dni przed dniem zebrania rejonowego lub 
zgromadzenia okręgowej izby.

4. Odwołanie uznaje się za złożone w terminie określo-
nym w ust. 3, jeżeli wpłynęło ono w tym terminie do 
Krajowej Komisji Wyborczej.

5. Krajowa Komisja Wyborcza rozpatruje odwołanie 
w terminie 3 dni od dnia wpłynięcia odwołania. 
Uchwałę w sprawie odwołania Krajowa Komisja 
Wyborcza niezwłocznie przekazuje okręgowej komi-
sji wyborczej. W przypadku uwzględnienia odwoła-
nia okręgowa komisja wyborcza dokonuje rejestracji 
kandydata.

§ 24.
1. Okręgowa komisja wyborcza, najpóźniej w 7 dniu 

przed dniem zebrania rejonowego lub zgromadzenia 
okręgowej izby radców prawnych, sporządza:
1) listę zgłoszonych kandydatów;
2) spis radców prawnych posiadających prawo wy-

bierania w danych wyborach.
2. Listę i spis, o których mowa w ust. 1, okręgowa komi-

sja wyborcza niezwłocznie przekazuje radzie okręgo-
wej izby radców prawnych.

3. Spis, o którym mowa w ust. 1 pkt 2, może zostać uzu-
pełniony w dniu zgromadzenia okręgowego izby rad-
ców prawnych lub zebrania rejonowego na wniosek 
radcy prawnego wpisanego na listę radców prawnych 
po dniu sporządzenia spisu. Spis uzupełnia osoba pro-
wadząca obrady na podstawie przedłożonego przez 
radcę prawnego wypisu z listy radców prawnych.

4. Lista zgłoszonych kandydatów może zostać uzupeł-
niona w dniu zebrania rejonowego lub zgromadze-
nia okręgowego izby radców prawnych jeżeli liczba 
kandydatów na daną funkcję lub do danego organu 
byłaby mniejsza niż liczba mandatów obsadzanych 
w danych wyborach. Listę uzupełnia osoba prowa-
dząca obrady. Przepisy § 19 ust. 1 zdanie pierwsze 
i ust. 2 stosuje się.

§ 25.
Przed rozpoczęciem głosowania zgromadzenie okręgo-
wej izby podejmuje uchwałę w sprawie ustalenia liczby 
członków organów, o których mowa w § 17 pkt 1  -4.

§ 26.
1. Aplikanci radcowscy wybierają spośród siebie po 

jednym przedstawicielu z każdego roku aplikacji na 
zgromadzenie okręgowej izby.

2. Podczas zgromadzenia okręgowej izby przedstawicie-
le aplikantów radcowskich, o których mowa w ust. 1, 
wybierają spośród siebie przedstawiciela na Krajowy 
Zjazd Radców Prawnych.

ROZDZIAŁ III
WYBORY PRZEPROWADZANE 

NA KRAJOWYM ZJEŹDZIE 
RADCÓW PRAWNYCH

§ 27.
1. Krajowy Zjazd Radców Prawnych, na którym prze-

prowadza się wybory, zwołuje Krajowa Rada Radców 
Prawnych na termin przypadający przed upływem 
jej kadencji. Zwołując Krajowy Zjazd Radców Praw-
nych, Krajowa Rada Radców Prawnych postanawia 
o terminie, miejscu, proponowanym porządku oraz 
sposobie głosowania na tym Zjeździe.

2. O treści uchwały informuje się w formie pisemnej de-
legatów na Krajowy Zjazd Radców Prawnych na co 
najmniej 14 dni przed dniem rozpoczęcia Zjazdu.

§ 28.
Krajowy Zjazd Radców Prawnych wybiera:
1) Prezesa Krajowej Rady Radców Prawnych oraz po-

zostałych członków Krajowej Rady Radców Praw-
nych w liczbie 33 osób;

2) Głównego Rzecznika Dyscyplinarnego i jego zastęp-
ców w liczbie 9 osób;

3) członków Wyższej Komisji Rewizyjnej w liczbie 13 
osób;

4) członków Wyższego Sądu Dyscyplinarnego w liczbie 
30 osób.

ROZDZIAŁ IV
WYGAŚNIĘCIE MANDATU 

I UZUPEŁNIENIE SKŁADU ORGANU

§ 29.
Mandat członka organu oraz osoby pełniącej funk-
cję, o której mowa w § 1 ust. 1 pkt 2, 5, 8 i 11, wygasa 
wskutek:
1) upływu kadencji;
2) złożenia rezygnacji;
3) odwołania;
4) skreślenia z listy radców prawnych;
5) prawomocnego zawieszenia prawa do wykonywania 

zawodu radcy prawnego na podstawie art. 65 ust. 1 
pkt 3 ustawy;

6) śmierci.
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§ 30.
1. Organem właściwym do złożenia rezygnacji przez:

1) dziekana rady okręgowej izby radców praw-
nych,

2) delegata na Krajowy Zjazd Radców Prawnych,
3) delegata na zgromadzenie okręgowej izby rad-

ców prawnych,
4) członka rady okręgowej izby radców prawnych,
5) członka okręgowej komisji rewizyjnej,
6) członka okręgowego sądu dyscyplinarnego,
7) rzecznika dyscyplinarnego okręgowej izby rad-

ców prawnych i jego zastępców
– jest rada okręgowej izby radców prawnych.

2. Organem właściwym do złożenia rezygnacji przez:
1) Prezesa Krajowej Rady Radców Prawnych,
2) członka Krajowej Rady Radców Prawnych,
3) członka Wyższej Komisji Rewizyjnej,
4) członka Wyższego Sądu Dyscyplinarnego,
5) Głównego Rzecznika Dyscyplinarnego i jego za-

stępców;
– jest Krajowa Rada Radców Prawnych.

§ 31.
Odwołanie członka organu oraz osoby pełniącej funkcję, 
o której mowa w § 1 ust. 1 pkt 2, 5, 8 i 11, może nastąpić 
w przypadku niewykonywania lub nienależytego wyko-
nywania obowiązków wynikających z mandatu.

§ 32.
Właściwym do odwołania jest podmiot, który dokonał 
wyboru.

§ 33.
1. Odwołanie następuje na wniosek. Do wniosku dołą-

cza się uzasadnienie.
2. Z wnioskiem o odwołanie może wystąpić:

1) członek podmiotu właściwego do odwołania oso-
by, której wniosek dotyczy;

2) organ, którego członkiem jest osoba, której wnio-
sek dotyczy;

3) Krajowa Rada Radców Prawnych;
4) Wyższy Sąd Dyscyplinarny;
5) Wyższa Komisja Rewizyjna.

3. W sprawie wystąpienia z wnioskiem o odwołanie 
organ, o którym mowa w ust. 2 pkt 2  -5, podejmuje 
uchwałę w głosowaniu tajnym. Uchwałę o wystąpie-
niu z wnioskiem o odwołanie niezwłocznie doręcza 
się osobie, której wniosek dotyczy.

4. W przypadku gdy wniosek o odwołanie złożyła oso-
ba, o której mowa w ust. 2 pkt 1, podmiot właściwy 
do odwołania niezwłocznie zawiadamia o jego treści 
osobę, której wniosek dotyczy.

§ 34.
1. Rozpatrzenie wniosku o odwołanie następuje na po-

siedzeniu właściwego podmiotu w terminie 60 dni 
od dnia złożenia wniosku. Przepisy § 15 ust. 2 i 3, § 
16 i 27 stosuje się odpowiednio.

2. Przed podjęciem uchwały w sprawie odwołania na-
leży umożliwić ustosunkowanie się do wniosku oso-
bie, której wniosek dotyczy, w szczególności ma ona 
prawo uczestniczyć z prawem zabrania głosu w po-
siedzeniu podmiotu rozpatrującego wniosek.

§ 35.
1. W przypadku wygaśnięcia mandatu członka organu 

z przyczyny, o której mowa w § 29 pkt 2-6, mandat 
obejmuje osoba, która w wyborach tego organu uzy-
skała największą liczbę głosów spośród tych kandy-
datów, którzy nie zostali wybrani, z zastrzeżeniem 
ust. 2  -4.

2. W przypadku wygaśnięcia mandatu zastępcy Głów-
nego Rzecznika Dyscyplinarnego, dziekana rady 
okręgowej izby radców prawnych, rzecznika dyscy-
plinarnego okręgowej izby radców prawnych lub jego 
zastępcy z przyczyny, o której mowa w § 29 pkt 2-6, 
w terminie 3 miesięcy od dnia wygaśnięcia mandatu 
przeprowadza się wybory na tę funkcję. Przepisy § 15 
ust. 2 i 3, § 16 i 27 stosuje się odpowiednio.

3. Uzupełnienia składu Wyższej Komisji Rewizyjnej 
i Wyższego Sądu Dyscyplinarnego nie dokonuje się, 
jeżeli w wyniku wygaśnięcia mandatu z przyczyny, 
o której mowa w § 29 pkt 2-6, liczba:
1) członków Wyższej Komisji Rewizyjnej nie będzie 

niższa niż 11 osób;
2) członków Wyższego Sądu Dyscyplinarnego nie 

będzie niższa niż 24 osoby.
4. Uzupełnienia składu Krajowej Rady Radców Praw-

nych nie dokonuje się, jeżeli w wyniku wygaśnięcia 
mandatu członka Krajowej Rady Radców Prawnych 
wybranego przez Krajowy Zjazd Radców Prawnych, 
z przyczyny, o której mowa w § 29 pkt 2– 6, liczba 
członków Krajowej Rady Radców Prawnych wybra-
nych przez Krajowy Zjazd Radców Prawnych nie bę-
dzie niższa niż 28 osób.

ROZDZIAŁ V
ZASADY PODEJMOWANIA UCHWAŁ 

PRZEZ ORGANY SAMORZĄDU

§ 36.
1. Uchwały organów samorządu podejmowane są 

zwykłą większością głosów w głosowaniu jawnym 
w obecności co najmniej połowy członków danego 
organu.

2. Organ samorządu może uchwalić tajność głosowa-
nia w określonej sprawie.
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§ 37.
1. Odwołanie od uchwały rady okręgowej izby radców 

prawnych Krajowa Rada Radców Prawnych rozpo-
znaje na najbliższym posiedzeniu po wpłynięciu od-
wołania.

2. Odpis uchwały Krajowej Rady Radców Prawnych 
w sprawie odwołania, o którym mowa w ust. 1, do-
ręcza się niezwłocznie odwołującemu się oraz radzie 
okręgowej izby radców prawnych, od której uchwały 
wniesiono odwołanie.

ROZDZIAŁ VI
PRZEPISY KOŃCOWE

§ 38.
Traci moc uchwała Nr 1/95 Krajowego Zjazdu Radców 
Prawnych z dnia 8 listopada 1995 r. w sprawie zasad 
przeprowadzania wyborów do organów samorządu rad-
ców prawnych, liczby członków tych organów oraz trybu 
ich odwoływania, a także podejmowania uchwał przez 
organa samorządu.

§ 39.
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Doskonalenie zawodowe

Uprzejmie informujemy, że 1 stycznia 2012 r. rozpo-
czął się II Cykl Szkoleń Zawodowych zaplanowany na 
lata 2012-2014. Od nowego cyklu szkoleniowego rad-
cowie prawni w ciągu 3 lat, tj. od 1 stycznia 2012 r. do 
31 grudnia 2014 r. zobowiązani są uzyskać 40 punktów 
szkoleniowych.

Radcowie prawni, którzy w trakcie I Cyklu Szkoleń 
Zawodowych nie uzyskali liczby punktów szkolenio-
wych, obowiązani byli uzyskać brakującą liczbę punk-
tów do dnia 30 czerwca 2012 r. Przypominamy, że na 
mocy art. 4 ust. 1 Kodeksu Etyki Radcy Prawnego nie-
wypełnienie obowiązku brania udziału w szkoleniach 
zawodowych stanowi podstawę odpowiedzialności 
dyscyplinarnej. 

Na stronie internetowej Okręgowej Izby Radców 
Prawnych we Wrocławiu można zalogować się do Extra-
netu i wprowadzić informacje o uczestnictwie w szkole-
niu (skan zaświadczenia) i publikacji (skan artykułu lub 
pierwszej strony i spisu treści w zależności od rodzaju 
publikacji) w celu naliczenia punktów szkoleniowych 
w programie ewidencji szkoleń.

Informacje o szkoleniach udzielane są w Dziale Szko-
leń mailowo: szkolenia@oirp.wroclaw.pl lub telefonicz-
nie: 71 7937094, 7937095, 7937096.

Komisja Doskonalenia Zawodowego i Współ-
pracy Rady OIRP proponuje następujące szko-
lenia w pierwszych miesiącach 2013 r.:

10 stycznia 2013 r. godz. 17.00 „ Podział majątku 
wspólnego”, szkolenie poprowadzi Sędzia Sądu Okrę-
gowego we Wrocławiu Jolanta Solarz.

17 stycznia 2013 r. godz. 17.00 „ Dokumentacja me-
dyczna, przetwarzanie i ochrona danych medycznych”, 
szkolenie poprowadzi Agnieszka Sieńko, radca praw-
ny specjalizujący się w prawie ochrony zdrowia, asy-
stent w Zakładzie Farmakoekonomiki Wydziału Nauk 
o Zdrowiu Akademii Medycznej we Wrocławiu.

24 stycznia 2013 r. godz. 17.00 „Obrońca i pełno-
mocnik w postępowaniu karnym i sprawach o wykro-
czenia”, szkolenie poprowadzi Sędzia Sądu Apelacyjne-
go we Wrocławiu Zdzisław Pachowicz.

7 lutego 2013 r. godz. 17.00 „Zasady etyki”, szkolenie 
poprowadzi radca prawny Krystyna Stoga.

15  -17 lutego 2013 r. szkolenie wyjazdowe do Kar-
pacza w ośrodku „Dziki Potok”. Wykłady poprowadzi 
Sędzia NSA Cezary Pryca; szczegółowy program szko-
lenia na stronie internetowej Izby.

21 lutego 2013 r. godz. 17.00 „Proces inwestycyjny 
przy realizacji budów i remontów  -problemy i zagroże-
nia w świetle obecnych przepisów prawnych”, szkolenie 
poprowadzą dr inż. Magdalena Napiórkowska-Ałykow, 
wykładowca na Politechnice Wrocławskiej, Wydział Bu-
downictwa Lądowego i Wodnego oraz Krzysztof Ałykow 
Rzeczoznawca Stowarzyszenia Konserwatorów Zabyt-
ków w dziedzinie architektura i budownictwo, specjal-
ność architektura, inżynier Rzeczoznawca Stowarzysze-
nia Inżynierów.
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28 lutego 2013 r. godz. 17.00 „Wpływ zmian k.p.c., 
obowiązujących od dnia 3 maja 2012 r., na stosowanie 
przepisów prawa upadłościowego i naprawczego w prak-
tyce, ze szczególnym uwzględnieniem skutków ogłosze-
nia upadłości w odniesieniu do innych postępowań sądo-
wych”, szkolenie poprowadzi Sędzia Sądu Rejonowego 
Jarosław Horobiowski   – Przewodniczący VIII Wydziału 
Gospodarczego dla spraw upadłościowych i naprawczych 
Sądu Rejonowego dla Wrocławia  -Fabrycznej.

7 marca 2013 r. „Przesłanki pozytywne i negatyw-
ne orzeczenia rozwodu. Fakultatywne i obligatoryjne 
rozstrzygnięcia w wyroku rozwodowym. Postępowanie 
w sprawach małżeńskich w świetle przepisów kodeksu 
postępowania cywilnego oraz majątkowe i niemajątko-
we skutki rozwodu”, wykład poprowadzi Sędzia Sądu 
Apelacyjnego we Wrocławiu Ewa Głowacka. 

14 marca 2013 r. „Istota wykonywania władzy ro-
dzicielskiej. Ingerencja sądu w przypadku zagrożenia 
dobra dziecka. Omówienie zagadnień dotyczących pie-
czy zastępczej w świetle przepisów kodeksu rodzinnego 
i opiekuńczego oraz ustawy z dnia 29 czerwca 2011 r. 
o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej”, wy-

kład poprowadzi Sędzia Sądu Apelacyjnego we Wrocła-
wiu Ewa Głowacka. 

21 marca 2012 r. „Zakres, czas trwania i przesłanki 
obowiązku alimentacyjnego rodziców względem dzie-
ci oraz między małżonkami. Przedawnienie roszczeń 
i ustanie obowiązku alimentacyjnego”, szkolenie po-
prowadzi Sędzia Sądu Apelacyjnego we Wrocławiu Ewa 
Głowacka. 

18 kwietnia 2013 r. godz. 17.00 „Postępowanie egze-
kucyjne. Aktualne zmiany. Najczęściej występujące pro-
blemy” , szkolenie poprowadzi radca prawny Krystian 
Mularczyk, wykładowca w Wyższej Szkole Bankowej we 
Wrocławiu, członek kolegium redakcyjnego kwartalni-
ka ADR Arbitraż i Mediacja, autor i współautor wielu 
publikacji.

25 kwietnia 2013 r. godz. 17.00 „Uznawanie i wy-
konywanie orzeczeń sądowych w sprawach cywilnych 
i handlowych na gruncie prawa unijnego” , szkolenie 
poprowadzi radca prawny dr Marek Zalisko, wykła-
dowca akademicki. 

Dzień Dziecka w OIRP Wrocław

W dniu 15 czerwca 2012 roku, w ogrodach Okręgowej 
Izby Radców Prawnych, pod Patronatem Dziekana 
Rady OIRP – Barbary Kras, odbył się po raz pierwszy 
festyn dla dzieci członków samorządu, zorganizowany 
z okazji Dnia Dziecka. Dla najmłodszych przygotowano 
wiele zabaw, atrakcji, konkursów, dyskotekę oraz po-
częstunek. Na powitanie, przy wejściu każde dziecko 
dostało paczkę z upominkami. Imprezę poprowadzili 

animatorzy przebrani za piratów, którzy wzbudzili wiel-
kie zainteresowanie wśród najmłodszych.

W udekorowanym kolorowymi balonami ogrodzie, 
na dzieci czekały liczne atrakcje, takie jak: malowanie 
buzi, rzeźbienie z gliny, malowanie palcami, zabawy 
z kolorową chustą Klanzy, piaskowe obrazki, wytwarza-
nie biżuterii z różnych materiałów oraz wykonywanie 
kolorowych ozdób z drucików kreatywnych.
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W trakcie trwania trzygodzinnej imprezy, odbyły się 
również cztery konkursy z nagrodami. Pierwszym z nich 
było „Balsamowanie Mumii”. Zabawa polegała na jak 
najszybszym i najdokładniejszym owinięciu przez dziec-
ko rodzica papierem, tak aby przypominał on mumię.

W „Turnieju jogurtowym” dzieci musiały jak naj-
szybciej nakarmić swoich rodziców, co nie w każdym 
przypadku okazało się czynnością łatwą. 

Po przerwie na pizzę, przeprowadzony został „Tur-
niej jajeczny”, w którym odbyły się trzy konkurencje. 
Należało się w nich wykazać zręcznością i sprytem, aby 
w trakcie biegu nie zbić jajek niesionych na łyżkach.

Ostatnim konkursem było „Przeciąganie liny”, które 
zgromadziło wielu uczestników w obu drużynach.

Uroczystości towarzyszyła oprawa muzyczna, a w os-
tatniej części festynu odbyła się wspólna dyskoteka, 
w której udział wzięły dzieci wraz z rodzicami. Przygo-
towany dla dzieci poczęstunek (lody, owocowe szasz-
łyki, fontanna z czekoladą oraz soki i napoje) wzbudził 
nie mniejszą radość niż zabawy zorganizowane w ogro-
dzie. Przypieczętowaniem udanej imprezy była piękna 
słoneczna pogoda. 

Na pewno obchody Dnia Dziecka wejdą na stałe do 
kalendarium imprez organizowanych przez wrocławską 
Izbę.
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Z okazji XXX lecia Samorządu Radców Prawnych oraz 
Święta Radcy Prawnego w dniu 6 lipca 2012 r. Okręgo-
wa Izba Radców Prawnych we Wrocławiu zorganizowała 
Piknik Radcowski. Gośćmi tegorocznej imprezy byli Wi-
ceprezydent Wrocławia Adam Grehl, Prezesi Sądu Ape-
lacyjnego, Administracyjnego i Okręgowego we Wrocła-
wiu i liczni przedstawiciele zawodów prawniczych. 

W trakcie Pikniku grał zespół Jacek Baran Band, 
a imprezę poprowadził wrocławski dziennikarz radiowy 

Piknik Radcowski

i telewizyjny Marek Obszarny. Podczas zabawy wystąpił 
także zespół akrobatyczny CABIRIA, który przygotował 
pokaz tańca z żywym ogniem jak też zorganizowano 
konkursy na temat znajomości ustawy o radcach praw-
nych i kodeksu etyki radcy prawnego.

Podczas Pikniku obyła się aukcja przedmiotów z logo 
OIRP we Wrocławiu na rzecz dofi nansowania wyjazdu 
nad morze podopiecznych z Domu Dziecka w Krzydli-
nie Małej. Zebrano na ten cel kwotę 4000 zł. 
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Radca prawny Paweł Art

Relacja z turnieju piłkarskiego rozgrywanego 
podczas XXIII Ogólnopolskiej Letniej Spartakiady 
Prawników – Olsztyn 2012 r.

W dniach 5  -9 września 2012 r. odbyła się XXIII Ogól-
nopolska Letnia Spartakiada Prawników. Miejscem 
zmagań sportowców był Olsztyn, a dokładniej studenc-
kie miasteczko Kortowo, położone w jego południowej 
części. W imprezie uczestniczyło ok. 550 zawodniczek 
i zawodników, którzy rywalizowali ze sobą wielu dyscy-
plinach sportowych, takich jak tenis, pływanie, siatków-
ka (plażowa i halowa), strzelanie, kajakarstwo, szachy, 
brydż, koszykówka, piłka nożna oraz różne konkurencje 
lekkoatletyczne. 

W turnieju piłki nożnej mężczyzn wzięło udział 18 
zespołów – praktycznie ze wszystkich części Polski. 
Członkowie OIRP Wrocław występowali w jednej dru-
żynie wraz przedstawicielami wrocławskich adwokatów 
oraz sędziów. Naszą izbę, podczas turnieju piłkarskie-
go, reprezentowali Marcin Kuczyński, Dariusz Ślusa-
rek oraz Paweł Art. W przygotowaniach do zawodów 
uczestniczył także Andrzej Jaskowski, ale dosłownie 
w ostatniej chwili doznał on kontuzji, która uniemoż-
liwiła mu grę. 

Pierwszą przeszkodą do przejścia były rozgrywki 
grupowe, gdzie naszymi przeciwnikami były zespoły 
z Olsztyna, Krakowa, Warszawy oraz Przemyśla. Turniej 
rozpoczęliśmy od starcia z gospodarzami, w którym, po 
bardzo zaciętej grze, zwyciężyliśmy 4:3. Naszym kolej-

nym rywalem była drużyna z Krakowa. Mimo że mecz 
nie ułożył się dla nas dobrze, bo przegrywaliśmy z po-
czątku 0:2, to ostatecznie udało nam się zmobilizować 
i pewnie zwyciężyć 6:3. Trzeci pojedynek był zdecydo-
wanie najlepszym w naszym wykonaniu. Po koncer-
towej grze rozgromiliśmy drużynę z Warszawy aż 9:1, 
a przeciwnicy jeszcze długo po tym meczu nie mogli 
uwierzyć w to co się stało. Zwycięstwo to zapewniło nam 
jednocześnie awans do ćwierćfi nału z pierwszego miej-
sca w grupie niezależnie od wyniku ostatniego meczu. 
W ostatnim starciu przegraliśmy wprawdzie z drużyną 
Przemyśla 1:4, ale nie miało to już większego znaczenia 
dla układu tabeli. 

W ćwierćfi nale zmierzyliśmy się z przedstawicielami 
innej drużyny z Warszawy. Szybko uzyskaliśmy znaczą 
przewagą, czego efektem było prowadzenie 3:1. Nie-
stety z biegiem czasu graliśmy coraz gorzej i przeciw-
nikowi udało się doprowadzić w ostatnich sekundach 
do remisu. O wszystkim musiały więc zdecydować rzu-
ty karne. Na szczęście te lepiej wykonywał nasz zespół, 
co dało dam awans do najlepszej czwórki rozgrywek. 
W półfi nale czekała na nas inna dolnośląska drużyna 
i jeden z głównych faworytów całego turnieju – Orły Te-
midy. Mieliśmy zatem do czynienia ze swoistym derby 
regionu. Spotkanie było bardzo zacięte i zakończyło się 
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Z bezpłatnych porad prawnych, udzielanych w każdy 
poniedziałek w godz. od 16³º do 18ºº w budynku Okrę-
gowej Izby Radców Prawnych we Wrocławiu przy ul. 
Włodkowica 8, korzystają osoby potrzebujące uzyskania 
pomocy prawnej w sprawach codziennych problemów 
życiowych. Działalność Poradni Porad Prawnych cieszy 
się dużym zainteresowaniem. W czasie cotygodniowych 
dyżurów z pomocy korzysta średnio 25 osób.

Zakres przedmiotowy udzielanych porad jest bardzo 
szeroki. Coraz częściej obok spraw rodzinnych takich 
jak: alimenty, rozwody, nie wyłączając przemocy w ro-
dzinie oraz prawa pracy, zbyt ogólne umowy zlecenia, 
naruszenie przepisów o rozwiązaniu umowy o pracę lub 
umowy zlecenia, niewypłacane wynagrodzenia, są spra-
wy egzekucyjne z tytułu zaciągniętych kredytów konsu-
menckich bądź udzielonych pożyczek. Wzrasta też ilość 

Radca prawny Wiesława Kusiak

Poradnia Porad Prawnych

spraw spadkowych i wieczystoksięgowych związanych 
z obrotem nieruchomościami. Spora ilość spraw o które 
pytają petenci dotyczy decyzji administracyjnych, po-
stępowania przed Samorządowymi Kolegiami Odwo-
ławczymi i  Wojewódzkim Sądem Administracyjnym.

Niezmiennie pozostają zapytania związane z prawem 
lokalowym i ubezpieczeń.

 W rozmowie staramy się wyjaśnić problem i w mia-
rę możliwości pomóc w jego rozwiązaniu. Niekiedy 
jednak, z uwagi na upływ terminu czy powagę rzeczy 
osądzonej w prawie, nie można już nic zrobić.

 Sądząc nie tylko po ilości osób odwiedzających Po-
radnię Porad Prawnych, ale również to, że często są to 
te same osoby zwracające się o poradę dowodzi, że ta 
forma pomocy jest nie tylko bardzo potrzebna ale rów-
nież doceniana i popularna.

Radcy prawni Józef Kluza i Jan Ziembicki

Seniorzy w Wiedniu

W ramach imprez organizowanych z okazji XXX rocz-
nicy samorządu radców prawnych seniorzy zwiedzili 
Wiedeń.

W dniach od 6 do 9 września br. grupa seniorów 
Okręgowej Izby Radców Prawnych we Wrocławiu 

(a w tym i autorzy tekstu) wraz z osobami z wrocław-
skiego środowiska dziennikarskiego zwiedzała Wiedeń 
oraz Dolinę Wachau, a „po drodze“ – również czeską 
jaskinię w miejscowości Blansko oraz barokowy zamek 
w Valticach. W winiarni obok była też degustacja mo-

ostatecznie wynikiem 1:1. Ponownie zwycięzcę musiały 
zatem wyłonić rzuty karne. Po raz kolejny więcej zim-
nej krwi zachowali w nich nasi zawodnicy, dzięki czemu 
zdobyliśmy przepustkę do wielkiego fi nału. Tam nieste-
ty musieliśmy już uznać wyższość przeciwnika, ponie-
waż przegraliśmy z zespołem z Lublina 1:4. 

Ostatecznie turniej zakończyliśmy zatem na drugim 
miejscu, co zostało nagrodzone srebrnymi medali dla 
całej drużyny i pamiątkowym pucharem. Oczywiście 
w zespole pozostał pewien niedosyt, ale biorąc pod 
uwagę wysoki poziom sportowy turnieju, jak i nasze 
problemy organizacyjne (chociażby wspomniana kon-
tuzja Andrzeja Jaskowskiego), z pewnością możemy 
być zadowoleni ze swojego występu. Rok 2012 był 
zresztą ogólnie bardzo udany dla OIRP Wrocław pod 

względem piłkarskim. Oprócz srebra na Spartakiadzie 
udało nam się bowiem zdobyć także złoty medal na Mi-
strzostwach Radców Prawnych w Halowej Piłce Nożnej 
oraz zwyciężyć (po raz trzeci z rzędu) w Turnieju Piłkar-
skim Prawników Wrocławskich. 

Spartakiada, oprócz możliwości sprawdzenia się 
w rywalizacji sportowej, jest także świetną okazją do 
integrowania się środowiska prawniczego. Turniejowi 
towarzyszą liczne imprezy wieczorne, podczas których, 
można zrelaksować się po wyczerpujących zawodach. 

Jako drużyna chcieliśmy serdecznie podziękować 
władzom naszej Izby za sfi nansowanie startu w tur-
nieju, a także zapewnić, że będziemy w dalszym ciągu 
walczyć o to, aby nowa gablota, wystawiona w naszej 
siedzibie, zapełniała się kolejnymi pucharami. 
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rawskich win. Nocleg i obiadokolację mieliśmy w Brzec-
law, na terenie Czech.

W Wiedniu zwiedzaliśmy głównie Stare Miasto. 
Oglądaliśmy przepiękne barokowe kościoły i arysto-
kratyczne rezydencje. Patrzyliśmy na tętniące życiem 
ulice i uśmiechniętych przechodniów. O Katedrze św. 
Szczepana (którą zwiedzaliśmy również w środku) oraz 
o Hofburgu i o Belwederze (które oglądaliśmy tylko 
z zewnątrz) bardzo ciekawie opowiadała nam nasza 
rodaczka, która jest wiedeńskim przewodnikiem. Z au-
tokaru pokazywała nam natomiast obiekty znajdujące 
się przy Ringu – najpiękniejszym bulwarze Wiednia – 
a w szczególności Park Miejski, w którym znajduje się 
złocony pomnik Straussa, gmach Opery Wiedeńskiej, 
Hofburg, pomnik cersarzowej Marii Teresy, Parlament, 
Ratusz i Uniwersytet. Wieczorem byliśmy na pięknym 
przedstawieniu operowym Verdiego „Don Carlos“ (na 
którym była obecna również kanclerz Niemiec Angela 
Merkel).

W trzecim dniu naszego pobytu w Austrii przejeż-
dżaliśmy autostradą przez uroczą pagórkowatą okoli-
cę do Melku, gdzie znajduje się olbrzymie, przepiękne 
Opactwo Benedyktynów, położone na wysokiej skale, 
nad brzegiem Dunaju. Na terenie tego Opactwa znaj-
duje się barokowy, chyba najpiękniejszy w Austrii ko-
ściół – z najstarszą, największą i najcenniejszą bibliote-
ką w Austrii. Po jego pomieszczeniach oprowadzał nas 
przewodnik austriacki a tłumaczem jego opowiadań był 
nasz pilot, pan Krawiec. Póżniej zwiedziliśmy miastecz-
ko Melk. Następnie wsiedliśmy na statek i popłynęliśmy 
Dunajem w kierunku Krems, a więc tą piękną Doliną 

Wachau. Mieliśmy wspaniałe widoki i... smaczny obiad. 
Po opuszczeniu statku zwiedzaliśmy miasteczko Krems. 
Wieczorem wróciliśmy do Wiednia.

Następnego dnia zwiedzaliśmy letnią rezydencję 
cesarzy austriackich, czyli przepiękny Schoenbrunn 
oraz przyległe do niego ogrody, fontannę i Gloriet-
tę. Zachwycaliśmy się przede wszystkim cudownymi 
wnętrzami Schoenbrunnu, po których oprowadzał nas 
przewodnik austriacki, mówiący po polsku.

Po zwiedzeniu Schoenbrunnu udaliśmy się na Kahlen-
berg, który słynie – jak wiadomo   -ze zwycięstwa naszego 
króla Jana III Sobieskiego nad Turkami. W znajdującej 
się tam świątyni złożyliśmy kwiaty, w barwach narodo-
wych. Przed kościołem spotkaliśmy polskie zespoły folk-
lorystyczne i wielu Polaków mieszkających w Austrii, 
stoiska z polską żywnością, austriackim winem i książ-
kami o tematyce religijnej, ponieważ odbywała się tam 
doroczna impreza Dni Polskich w Wiedniu. 

Przed granicą czesko  -polską spożyliśmy uroczystą 
kolację.

Do Wrocławia wróciliśmy późnym wieczorem.
Wycieczka była wspaniała. Dopisała nam pogoda. 

Wszyscy byli zadowoleni. Organizatorem tej wycieczki 
był szef naszego Klubu pan mecenas Henryk Krakow-
czyk oraz biuro turystyczne „Wratislavia Travel“ a  pilo-
tem naszej wycieczki był pan Leszek Krawiec, absolwent 
dwóch fakultetów, historii i historii sztuki. Już w czasie 
podróży do Wiednia bardzo ciekawie opowiadał nam 
o historii Austrii i Wiednia, a nawet o treści opery Don 
Carlos. Mówił też o Melku i o Dolinie Wachau oraz o in-
nych ciekawych miejscowościach.
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Zaproszenie

Serdecznie zapraszamy nestorów naszej Izby na spo-
tkanie przedświąteczne, które odbędzie się w dniu 
14 grudnia 2012 r. o godz. 17.00 w restauracji 
hotelu Jana Pawła II położonego na Ostrowie Tum-
skim. Na uczestników spotkania tradycyjnie oczeki-
wać będą prezenty. 

Grzybobranie

W dniu 22.09.2012 r. seniorzy, jak co roku, udali się 
w Lasy Milickie, by tam pobijać kolejne rekordy w zbie-
raniu grzybów. Niestety, pod tym względem spotkało 
ich rozczarowanie. Grzybów w lesie nie było. Nie było 
więc też króla i królowej grzybobrania. Nie przeszko-
dziło to jednak seniorom, w drodze powrotnej, spędzić 
mile czas, smakując dobrego karpia.

Sylwetki Klubu Seniora

Sylwetkę Henryka Krakowczyka Prezesa Klubu 
Seniora przedstawia senior Józef Kluza:

Jest wśród nas człowiek niezwykły. Zasłużony radca 
prawny, wielki społecznik, a nawet dawny wysokiej kla-
sy sportowiec. W swoim życiu uczynił wiele dobrego, 
ale przez wrodzoną skromność o tym nie mówił. Jest 
już seniorem ale jeszcze prowadzi swoją kancelarię 
radcowską. Jest prezesem naszego Klubu Seniora przy 
OIRP we Wrocławiu i nadal pomaga potrzebującym. 
Tą godną szacunku osobą jest pan mecenas HENRYK 
KRAKOWCZYK. Pochodzi z Górnego Śląska. Studia 
prawnicze ukończył we Wrocławiu. Jego osiągnięcia 
zawodowe i społeczne są na ogół znane. 

Nie wszyscy jednak wiedzą, że na początku lat 60. 
ubiegłego stulecia pan Henryk wraz ze swoimi kolega-
mi (Mieczysławem Huchlą, braćmi Szymanowskimi, 
Egonem Hage, Konstantym Świteckim, Zofi ą Załęską 
i jeszcze innymi radcami prawnymi) przyczynił się do 
utworzenia zalążków obecnego samorządu radcowskie-
go, działając w ramach ówczesnego Zrzeszenia Prawni-
ków Polskich. Działania te były bardzo trudne, gdyż ta 
idea miała wielu przeciwników. Warto o tym przypo-
mnieć szczególnie teraz, kiedy nasz samorząd obchodzi 
30  -lecie swego istnienia. 

Niewiele osób wie również o tym, że pasją pana Hen-
ryka w latach 1960-1980 były rajdy samochodowe. Brał 

udział w wielu zawodach, krajowych i zagranicznych 
(posiadał licencję międzynarodową). Uczestniczył mię-
dzy innymi w Rajdach „Monte Carlo“, ale najbardziej 
upodobał sobie Rajd „Bandama“ na Wybrzeżu Kości 
Słoniowej, będący jedną z eliminacji do samochodowych 
mistrzostw świata. Kraj ten odwiedzał wielokrotnie, po-
nieważ był zauroczony jego piękną fauną i fl orą. Za swe 
osiągnięcia sportowe otrzymał Srebrny Krzyż Zasługi 
a za tytuły Mistrza Polski – tytuł Mistrza Sportu.

Największą zasługą pana Henryka było jednak urato-
wanie – a właściwie spowodowanie przedłużenia życia 
o 9 lat – swemu przyjacielowi, naszemu wspaniałemu 
koledze, Egonowi Hage. Pan Egon był wówczas chory na 
raka. Przeprowadzono u niego dwie operacje (we Wro-
cławiu i w Warszawie). Rokowania nie były pomyślne 
(przewidywano, że życie pana Egona potrwa jeszcze od 
3 do 4 miesięcy). W tej sytuacji pan Henryk postano-
wił natychmiast działać i to w porozumieniu oraz przy 
pomocy swoich rajdowych kolegów z zagranicy. Mimo 
ogromnych trudności udało mu się przewieź pana Egona 
z kliniki w Warszawie i umieścić go w niemieckiej klinice 
we Freiburgu, znanej z wielu pomyślnie przeprowadzo-
nych operacji onkologicznych. Postarał się też o niezbęd-
ne środki fi nansowe. Operacja była udana. Pan Egon żył 
i pracował jeszcze normalnie przez 9 lat.

Te opisane wyżej wydarzenia dotyczą oczywiście daw-
nych lat, ale ta dalsza i obecna działalność pana Henry-
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ka była i jest nadal bardzo owocna. Jako prezes naszego 
Klubu Seniora nadal pomaga członkom naszej korpora-
cji. W szczególności pomaga 80  -latkom, np. w uzyskaniu 
pomocy fi nansowej, skierowania na leczenie sanatoryjne 
a nawet na leczenie szpitalne. Organizuje też wycieczki 
krajowe i zagraniczne, udział w imprezach kulturalnych 
i bardzo miłe, comiesięczne spotkania w Klubie Seniora. 

Dzięki życzliwości Pani Dziekan naszej Izby, mecenas 
Barbary Kras, udaje mu się uzyskiwać pomoc fi nansową 
na wiele organizowanych przez niego imprez. 

Pan Henryk ukończył już 80 lat ale jest nadal zawodo-
wo czynnym prawnikiem. Nadal z wielkim zapałem i po-
święceniem pomaga innym. Oby dopisywało Mu zdro-
wie. Oby nadal mógł jeszcze długo działać społecznie.

Radca prawny dr Marek Zalisko

X Polsko  -Niemieckie Forum Prawnicze 
– podsumowanie

W dniach 12  -13 października 2012 r. odbyło się 10. 
Niemiecko  -Polskie Forum Prawnicze w Görlitz i w Bad 
Muskau (Niemcy), które zostało zorganizowane przez 
Okręgowe Izby Radców Prawnych we Wrocławiu, Wał-
brzychu i Zielonej Górze wspólnie z Saksońską Izbą 
Adwokacką w Dreźnie i Okręgową Izbą Adwokacką 
we Wrocławiu. Tegoroczne Polsko  -Niemieckie Forum 
Prawnicze dotyczyło „Prawa transportu międzynarodo-
wego i Problematyki prawnej Konwencji CMR”.

Pierwszego dnia Forum w Sądzie Rejonowym w Gör-
litz miała miejsce symulacja rozprawy karnej – delik-
tu drogowego z ciężkim uszkodzeniem ciała/śmiercią, 
w tym dochodzenie roszczenia odszkodowawczego na 
gruncie prawa polskiego i niemieckiego. Rozprawa była 
prowadzona przez polskich radców prawnych oraz pol-
skich i niemieckich adwokatów. Natomiast w drugim 
dniu Forum miały miejsce wykłady prowadzone przez 
Kolegów radców prawnych, adwokatów i sędziów z Pol-
ski i Niemiec. Wykład Bogusława Tocickiego, Sędziego 
Sądu Apelacyjnego we Wrocławiu dotyczył odpowie-

dzialności karnej za wypadki drogowe i wykroczeń 
drogowych w świetle prawa polskiego. Adwokat Jörg 
Hennig z Berlina przedstawił problematykę aktualnych 
zagadnień pracy tymczasowej, a adwokat Christoph 
Fiedler z Lipska skoncentrował się na analizie Kon-
wencji CMR. Kwestie odpowiedzialności przewoźnika 
w świetle Konwencji CMR zostały przedstawione przez 
mec. dr Piotra Wiórka z Wrocławia. Specyfi kę likwida-
cji skutków wypadków drogowych w Niemczech omó-
wił adwokat Martin Stolpe z Lipska. Natomiast mec. dr 
Marek Zalisko z wrocławskiej Okręgowej Izby Radców 
Prawnych wystąpił z wykładem dotyczącym jurysdykcji 
w sprawach deliktowych oraz dochodzenia roszczeń pie-
niężnych i niepieniężnych na gruncie prawa unijnego.

W Forum uczestniczyli radcowie prawni z naszej 
Okręgowej Izby Radców Prawnych: r.pr. dr Marcin 
Podleś, r.pr. dr Lidia Siwik, r.pr. Jarosław Wiśniewski 
i r.pr. dr Marek Zalisko. X Polsko  -Niemieckie Forum 
Prawnicze odbyło się w zabytkowych zabudowaniach 
Zamku w Bad Muskau.
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Egzamin radcowski

Tegoroczny egzamin radcowski odbył się w dniach 28-31 
sierpnia 2012 r. Do egzaminu radcowskiego przystąpiło 
138 osób. Większość zdających stanowiły osoby, które 

przystąpiły do egzaminu po ukończeniu aplikacji rad-
cowskiej. Wynik pozytywny uzyskało 106 osób. Egzamin 
odbył się w budynku AWF przy ul. Paderewskiego 35.

Egzamin wstępny na aplikację

W dniu 29 września 2012 r. odbył się egzamin wstęp-
ny na aplikację radcowską, do którego przystąpiły 462 
osoby. W porównaniu do ubiegłego roku liczba kandy-
datów na aplikantów radcowskich zwiększyła się o 57 
osób. Z wynikiem pozytywnym, udzielając poprawnej 
odpowiedzi na minimum 100 z 150 pytań zawartych 

w teście, zdało test kwalifi kacyjny 236 osób. W minio-
nym roku były to 193 osoby. Z uwagi na liczbę zdających 
egzamin odbył się w dwóch miejscach tj. w budynku 
AWF przy ul. Paderewskiego 35 oraz w Hali „ORBITA” 
przy ul. Wejherowskiej 34.

W bieżącym roku kolokwium w formie ustnej na wszyst-
kich rocznikach aplikacji radcowskiej, po raz pierwszy, 
przeprowadzane jest na podstawie pytań opracowanych 
przez Zespół powołany uchwałą Prezydium Krajowej 
Rady Radców Prawnych z dnia 28 marca 2012 r. Zbio-
ry pytań podano do wiadomości aplikantom w dniu 
21 czerwca 2012 r. Prezydium Krajowej Rady Radców 
Prawnych ogłosiło następujące zbiory pytań: 

– dla kolokwium przewidzianego w programie I roku 
aplikacji, obejmujące pytania z zasad wykonywa-
nia zawodu radcy prawnego (88 pytań), etyki radcy 
prawnego (72 pytania) oraz podstaw funkcjonowa-
nia samorządu (82 pytania);

Kolokwia roczne aplikantów

– dla kolokwium przewidzianego w programie II roku 
aplikacji, obejmujące pytania z zakresu prawa pracy 
(273 pytania) i z prawa ubezpieczeń społecznych(100 
pytań); 

– dla kolokwium przewidzianego w programie III roku 
aplikacji, obejmujące pytania z zakresu prawa admi-
nistracyjnego materialnego (287 pytań). 

Kolokwia pisemne i ustne dla aplikantów I, II i III roku 
aplikacji radcowskiej rozpoczęły się 6 października 
2012 r. i powinny się zakończyć, wraz z egzaminami po-
prawkowymi, nie później niż 20 grudnia 2012 r. Szcze-
gółowe informacje znajdą Państwo na stronie interne-
towej Izby oraz kontaktując się z Działem Aplikacji.
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Relacja z XIV Ogólnopolskiej Konferencji 
Naukowo-Szkoleniowej 
„Sytuacje ryzykowne w zawodach medycznych 
i prawne możliwości ich rozwiązywania. Część II”

W ramach kontynuacji wspólnego, zeszłorocznego pro-
jektu, w dniu 23 listopada 2012 r. w Haston City Ho-
tel we Wrocławiu Okręgowa Izba Radców Prawnych 
we Wrocławiu oraz Komisja Etyki Dolnośląskiej Rady 
Lekarskiej zorganizowały Ogólnopolską Konferencję 
Naukowo-Szkoleniową na temat „Sytuacje ryzykowne 
w zawodach medycznych i prawne możliwości ich roz-
wiązywania. Część II”. Patronat nad tym wydarzeniem 
sprawowali: prof. dr hab. Marek Ziętek Rektor Uniwer-
sytetu Medycznego we Wrocławiu, mec. Barbara Kras 
Dziekan OIRP we Wrocławiu, mec. Andrzej Malicki 
Dziekan Okręgowej Rady Adwokackiej we Wrocławiu, 
dr n.med. Maciej Hamankiewicz Prezes Naczelnej Rady 
Lekarskiej oraz dr n.med. Igor Chęciński Prezes Dolno-
śląskiej Rady Lekarskiej.

Obrady Konferencji otworzyli przedstawiciele or-
ganizatorów, tj., Przewodniczący Komisji Etyki dr n. 
med. Jakub Trnka, Dziekan OIRP we Wrocławiu radca 
prawny Barbara Kras, oraz Prezes Dolnośląskiej Rady 
Lekarskiej dr n. med. Igor Chęciński.

Program Konferencji podzielony został na dwie se-
sje, podczas których wygłoszono następujące wykłady: 
Sesja I: Różne oblicza medycyny – prof. dr hab. Bar-
bara Świątek, UM we Wrocławiu, Odpowiedzialność 
lekarzy w praktyce Naczelnego Rzecznika Odpowie-
dzialności Zawodowej – ocena sytuacji – dr Jolanta 
Orłowska  -Heitzman, Naczelny Rzecznik Odpowiedzial-
ności Zawodowej, Red alert – czyli o krok od błędu – dr 
n.med. mgr praw. Tomasz Jurek, dr Marta Rorat, UM 
we Wrocławiu. 
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Sesja II Możliwości pomocy prawnej dla lekarza na 
różnych etapach postępowania karnego – mec. Andrzej 
Malicki Dziekan Okręgowej Rady Adwokackiej, Lekarz 
a media – dr hab. n.praw Jędrzej Skrzypczak, Uniwer-
sytet im. A. Mickiewicza w Poznaniu, Ochrona dóbr 
osobistych pacjenta w procesie leczenia – Agnieszka 
Piotrowska SSA Wrocław, Rzecznik Praw Lekarza – 
możliwości udzielenia pomocy lekarzowi w sytuacjach 
zagrożenia – dr n.med. Krzysztof Kordel, Rzecznik 
Praw Lekarza NIL. Po prelekcjach wykładowcy odpo-
wiadali na pytania uczestników.

Na zakończenie odbyły się losowania wśród uczestni-
ków konferencji nagród  -niespodzianek ufundowanych 
przez sponsorów konferencji. Spotkanie zakończyło się 
w późnych godzinach popołudniowych smaczną kolacją. 

Konferencja cieszyła się dużym zainteresowaniem 
zarówno wśród lekarzy jak i radców prawnych, czego 
dowodem były duża frekwencja (ponad 300 osób), jak 
też ożywiona dyskusja nie tylko na sali konferencyjnej, 
ale też w trakcie przerw kawowych. 

Aktualności/informacje

Radcowie prawni

Na dzień 30.10.2012 r. Izba wrocławska liczyła 1683 
radców prawnych i  4 prawników zagranicznych.

Aplikanci

W Okręgowej Izbie Radców Prawnych we Wrocławiu 
na wszystkich rocznikach aplikacji kształci się obecnie 
710 aplikantów radcowskich. Największą liczbę stano-
wią aplikanci III roku – 307 osób. Na drugim roku apli-
kacji radcowskiej jest 218 aplikantów, a na pierwszym 
185 osób. Jesień to dla aplikantów czas trudny. W okre-
sie tym zdają kolokwia roczne.

Składki

Przypominamy Koleżankom i Kolegom o obo-
wiązku terminowego regulowania składek 
członkowskich.

Składki należy wpłacać na rachunek banko-
wy OIRP we Wrocławiu prowadzony w PKO BP 
S.A. O/Wrocław o nr 02 1020 5242 0000 2802 
0019 1320 lub w biurze Izby do końca danego 
miesiąca.

Składka członkowska wynosi:

Składka członkowska radców prawnych1.  (pod-
stawowa) – 100 zł miesięcznie, w tym składka ubez-
pieczeniowa 22 zł; 
Składka, którą opłacają radcowie prawni bę-2. 
dący emerytami lub rencistami, wykonują-
cy zawód radcy prawnego – 61 zł miesięcznie, 
w tym składka ubezpieczeniowa 22 zł; 
Składka3. , którą opłacają radcowie prawni bę-
dący emerytami lub rencistami, nie wykonują-
cy zawodu radcy prawnego – 8 zł miesięcznie;
Składka dla aplikantów radcowskich to 20 zł 4. 
miesięcznie.

Obowiązek uiszczenia składki ubezpieczeniowej po-
wstaje w miesiącu, w którym radca prawny złożył ślu-
bowanie, natomiast obowiązek wygasa ostatniego dnia 
miesiąca, w którym ustała przynależność do samorządu 
zawodowego.

Zawieszenie prawa do wykonywania zawo-
du nie zwalnia z obowiązku uiszczania składki 
członkowskiej. Radca prawny, który ma zawie-
szone prawo do wykonywania zawodu nie uisz-
cza składki ubezpieczeniowej.
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Zaproszenia

Dziekan Rady Okręgowej Izby Radców Prawnych we Wrocławiu oraz Rada Okręgowej Izby Radców 
Prawnych we Wrocławiu serdecznie zaprasza Szanowne Koleżanki i Szanownych Kolegów na:

Spotkanie wigilijne w dniu 18 grudnia 2012 r. o godz. 18. 00 w restauracji Casus na parterze budynku OIRP 
we Wrocławiu przy ul. Włodkowica 8. Osoby chętne do uczestniczenia w tym spotkaniu prosimy o zgłaszanie 
telefoniczne, osobiste lub mail  em do sekretariatu Izby do dnia 16 grudnia br. 

V Spotkanie noworoczne środowisk prawniczych Wrocławia w dniu 4 stycznia 2013 r. o godz. 15.30 
w hotelu Jana Pawła II na Ostrowiu Tumskim we Wrocławiu. Osoby chętne do uczestniczenia w tym spotkaniu 
prosimy o zgłaszanie telefoniczne, osobiste lub mail  em do sekretariatu Izby do dnia 20 grudnia br. 

XIII Otwarty Bal Prawnika w dniu 8 lutego 2013 r. o godz. 20.00 w Haston City Hotel przy ul. Irysowej 
1  -3 we Wrocławiu.

Składki członkowskiej nie płacą:

1. Radcowie, którzy ukończyli 75 lat i nie wy-
konują zawodu radcy prawnego po zgłoszeniu 
do Izby od następnego miesiąca w którym ukończyli 
75 lat;

2. Radcowie, nie wykonujący zawodu zareje-
strowani w urzędzie pracy jako bezrobotni 
począwszy od miesiąca następnego po miesiącu, 
w którym radca prawny przedłoży w Radzie zaświad-
czenie o umieszczeniu go w rejestrze bezrobotnych;

3. Radcowie oraz aplikanci przebywający na 
urlopie wychowawczym.

Przypominamy, że nieopłacanie składek człon-
kowskich przez okres dłuższy niż 1 rok stanowi 
podstawę do skreślenia z listy radców praw-
nych.

Pełna treść uchwały Nr 7/VIII/2010 KRRP z dnia 10 
grudnia 2010r. w sprawie wysokości składki członkow-
skiej i składki ubezpieczeniowej, zasad ich uiszczania 
i podziału oraz funduszy celowych Krajowej Rady Ra-
dów Prawnych zmieniona uchwałą Nr 70/VIII/2011 
z dnia 2 października 2011 r. zamieszona jest na stronie 
internetowej Izby www.oirp.wroclaw.pl.

Szanowni Państwo,

Prosimy o zgłaszanie w sekretariacie OIRP Państwa 
aktualnych danych teleadresowych, drogą telefoniczną, 
mailową lub poprzez extranet. Ułatwi to kontakt z Pań-
stwem i sprawne przekazywanie bieżących informacji, 
ogłoszeń i wydawnictw dotyczących działalności Izby.
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Okręgowa Izba Radców Prawnych we Wrocławiu

ul. Włodkowica 8, 50-072 Wrocław 
NIP: 896-10-01-619, REGON: 001078116

tel./fax (71) 793-70-94, (71) 793-70-95, (71) 793-70-96

rachunek bankowy: 
PKO BP S.A. IV/O Wrocław 02 1020 5242 0000 2802 0019 1320

strona internetowa: www.oirp.wroclaw.pl

Sekretariat: 
e-mail: sekretariat@oirp.wroclaw.pl, biuro.rady@oirp.wroclaw.pl

Aplikacja: 
e-mail: aplikacja@oirp.wroclaw.pl, aplikacja2@oirp.wroclaw.pl

Szkolenia: 
e-mail: szkolenia@oirp.wroclaw.pl

Redakcja biuletynu: 
Radca prawny Helena Dobrosz, Radca prawny Weronika Kieres, Małgorzata Nierzewska

Zdjęcia: 
Magdalena Łachut (s. 28, 29)

Artur Suropek (s. 1, 4, 5, 6, 7, 8, 19, 20, 21) 

Nakład: 2500 egzemplarzy
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